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Vendi: Salla e mbledhjeve, Njésia Administrative Ruzhdie

Ora e fillimit: 10:00

Ora e mbarimit: 11:00

Dégjesé publike me temé: *Marrja e kérkesave prioritare mbi hartimin e PBA-sé 2026-

2028".

Baza Ligjore: Né zbatim nenit 18 t& ligjit nr. 139/2015 ~Pér vetégeverisjen vendore™ i
ndryshuar. ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik”, ligjit nr. 119/2014
“Pér t& drejtén e informimit”, Rregullores s¢ Késhillit Bashkiak “Pér konsultimin publik™, si
dhe VKB nr. 88, daté 19.12.2024 “Mbi miratimin ¢ kalendarit t& pérgatitjes sé projekt
buxhetit afatmesém 2026-2028 dhe projekt buxhetit vjetor pér vitin 20267

Pjesémarrés: Zv/ Kryetare e bashkisé znj. Ina Sauli, Kryetari i Késhillit t¢ Bashkisé z.
Armand Ahmetaj, Sekretare ¢ Késhillit znj. Refaela Xeba, Drejtore e financave #nj. Mimoza
Shtémbari, Drejtor i t& Ardhurave Vendore z Cajup Refitaj. Drejtore e Projekteve znj.
Ermenita Mici, rreth 18 pjesémarrés (administrator i njésisé Ruzhdie z. Agim Mesutaj, banor,
krvetar té fsharrave etj)

Takimin hapet nga krvetari i Késhillit z. Armand Ahmetaj

Krvetari i Késhillit z. Armand Ahmetaj- té nderuar t¢ pranishém! Ju falenderoj gé jeni béré

Kryetari i Késhillit
z. Armand Ahmetaj

Dégjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave pl:iuritare mbi
hartimin e PBA-sé 2026-2028"

Prill 2025

Adresa; Lagjja “Nalt@élari™, Rruga ~Unaza”™, 'atos



piesé té késaj dégjese publike. N& zbatim nenit 18 € ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” i ndryshuar, ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik”, ligjt
nr. 119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”. Rregullores s& Késhillit Bashkiak “Pér
konsultimin publik”, si dhe VKB nr. 88, daté 19.12.2024 “Mbi miratimin ¢ kalendarit t&
pérgatities sé projekt buxhetit afatmesém 2026-2028 dhe projekt buxhetit vjetor pér vitin
2028", jemi kétu sot pér té dégjuar té gjitha kérkesat qé ju si njési keni. Jeni i€ lutur t1
paragisni kéto kérkesa kundrejt bashkisé né ményré g€ secila prej tyre t€ merret ne
konsideraté.

Administrator i njésisé Ruzhdie, z. Agim Mesutaj— pérshéndetje té gjithéve! Lidhur me

kérkesat e Ruzhdies dua ta filloj me Gjynoqarén pasi rruga nga gendra e Gjynoqarés derl te

Administrator i njésisé Ruzhdie
z. Agim Mesutaj

Dégjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2026-2028"

Prill 2025

Manxharaj nuk éshté futur né projekt pér tu shtruar. Problemet e tjera lidhen me rrugét e
traktoréve né parcelat bujgésore. Lidhur me ndri¢imin nuk e di nése éshté planifikuar nga
gendra deri lart te rruga e re? Pér sa i pérket fshatit Sigec né marréveshjen kuadér dy rrugét e
lagjes jané miratuar dhe nuk besoj se ka ndonjé tjetér pasi edhe ndrigimi do t€ vendoset dhe
&shté né proces. Me ujin éshté problem pasi vazhdon t&€ mos keté zgjidhje, por kjo éshté digka
qé i pérket uésjellsit.

Né lidhje me Drenien nga Mekani deri lart duhet béré me beton dhe pér t€ vijuar me
Ruzhdien, e cila realisht ka katér lagje dhe rrugét jané karikuar me réré bituminoze vetém.
Pjesa kétu afér njésisé éshté né marréveshjen kuadér dhe ka edhe ndrigimin e pérfshiré. Né
lagjen e Shkémbit Ruzhdie. Neveliaj, Memaj, Kocomilit dhe jané rrugét e lagjes q¢ kané
nevojé pér ndérhyric sepse jang edhe rrugét lidhése t€ Ruzhdies. Problemi 1 Kasnices
pothuajse ka marré njé zgjidhje pasi éshté i vetmi fshat g€ nga bashkia mori mé shumé
investim. Pér tumbinot &shté pak problem pér sasiné€ pasi ne kemi shumé kérkesa. Vetém pesé
na duhen né lagjen Manxharaj. Na duhen edhe n€ vende (€ tjera.

Zv/ Kryetare e bashkisé, znj. Ina Sauli- Lagjja Xhepaj éshté e pﬁfrfshir_'é, rruga ¢ Mekamit,
Myftaraj, Cukuvraj. Malaj dhe rrugét bujgésore jané t¢ parashikuara pér kété vit. Gyithashtu
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Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rmuga “Tinaza”, Patos



rruga Hysaj, Xhoraj, rrugét e parcelave, rruga ¢ Gjynoqarés dhe rruga Ymera) jané té

pérfshira pér ndérjyrje kété vit.

Zv/ Kryetare e bashkisé
znj. Ina Sauli
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Krvetar i fshatit Siqecé, z. Myftar Sorraj— Ne kemi problemin e taksave vendore me
banorét dhe nése éshté e munduar pér ta diskutuar kétu. Ndrigimin dhe rrugét ju i thaté gé

jané té pérfshira nuk kemi gjé tjetér.

Kryetar i fshatit Sigecé
z. Myftar Sorraj
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Drejtor i té ardhurave vendore, z. Cajup Refitaj- Ne duhet t€ diskutojmé dhe t€ gjejmé njé
mekanizém té pérbashkét dhe té mundésojmé njé mbledhje té taksave vendore né kété njési
pasi &éshté njé detyrim gé duhet shlver ndaj bashkisé. Gjithashtu duhet té krijojmé njé
mekanizém pér té afruar banorét ndaj shlyerjes sé& detyrimit t€ tyre sepse (€ gjitha ndérhyrjet
gé vijné nga bashkia kané njé kosto. Krahasuar me Zharrézén ju jeni shumé mé ulét, por
duhet ta shikojmé né paketén tjetér fiskale g€ ne t& krijojmé edhe pér ju njé¢ mekanizém né

mbledhjen e té ardhurave.

Adresy; Lagija “MNali@ari™, Rruga “Unaza™, Palos



Drejtor i té ardhurave vendore
z. Cajup Refitaj
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Drejtore e Financave, znj. Mimoza Shtémbari- N¢ kemi ardhur kétu pér t€ marré kérkesat
tuaja ku keni ju nevojé pér ndérhyrje, shérbime apo investime etj. N€ rast se ne do € vinim
me njé bilanc financiar kétu dhe do t;ju thonim se sa ne ju ofrojmé né€ vleré financiare dhe sa
argétojmé nga Ruzhdia dhe sa argétojmé nga Zharréza do ta pranonit té gjithé gé kjo séshté e
drejté. Taksa paguesit q& derdhin taksat e tyre n€ Zharréz duhet ti marrin zhérbimet pér vete,
ndérkohé ne i garkullojmé pér té gjithé dhe i sjellim edhe né Ruzhie. Duhen paré edhe

formart shtrénguese, por edhe ato motivuese.

Drejtore e Fionancave
znj. Mimoza Shtémbari

Dégjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin ¢ PBA-sé 2026-2028"

Prill 2025

Kryetar i Késhillit Bashkiak, z. Armand Ahmetaj- Faleminderit pér kérkesat tuaja dhe
nése nuk keni mé té tilla pér kété dégjesé publike uné e deklaroj t€ mbyllur két€ takim dhe do

té shihemi né takime € {jera.

Adresa: Lagjja "Naftétari”. Rruga “Unaza”, Patos



Kryvetar i Késhillit Bashkiak,
7. Armand Ahmetaj
Dégjesé publike me temé:

*Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2026-2028"

Prill 2025
Koordinator i Konsultimit Publik Sekretar i Késhillit Bashkiak
Simela Shahinaj Refaela Xcba
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Adresa: Lagjja “Naftétari”. Rruga “Unaza”. Patos
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